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W; ADOMOSCI TELEGRAFI CZNE OTRZYMANE -----------

2 УАВ.РЕРАВТАМЕНТИ»

0 Polsce.-Obserwacja amerykańske z dni a 26-go

“"'-1332114…“ Sukces bolszewików był większy niż się narazi e zdaw

wało .Polacy nie mieli rezerw i byli znacznie słabsi liczebni esFront

ich był przerwany na dużej przestrzeni koło Głubokoje i południe od

Borysowa. Zdawało się, że konieczną będzi e ewakuacja J ńska.8i ły

bolszewików były dostateczne dla wielki ego zwycieztwa i jeszcze ma»

ja oni sposobności do dalszych sukcesów jeśli działać będą szybko.

To jednak nie jest prawdopodobne. Ni e potrafili wykorzystać zwyci ęzś

twa: zostali pobi ci pod Bo rysowem.Dla kontrakcji koło Mńska polóacy

potrzebować będą kilku dni e

Z i-go czerwca. Polacy prosi li Litwinów o zapewnienie, że

Litwini nie zaatakują, jeśli wojska polskie edfni ete będą z grani cy

li tewski ej.Polacy proszą o to, wzamian za podobny układ w czasie

wystąpi eń Bermonta. Ti twini odmówi li .

Przyczyny zwycięztw bolszewicki ch na północy są następuja=

ce; siły bloszewickie były niedocenione przez polaków, którzy byli

zaskoczeni znienacka przeważającemi siłami : mało mieli rezerw: niece

dostateczną kawalerję: 8-a dywizja przeci wko której główne uderzenia

były skierowane, była w ok&kpach kilka mi esięcy,bez odpoczynku i trzy

mała 8-ma tysiącami 80-0 kilometrowy front. 6-ta i 17-ta dywizje

przybywały na front drobnemi oddziałami, które zaraz rzucane były

do walki, takę że przybywające posiłki roztrwonione były bez wi domeg

go pożytku. Dowódca i сајуу sztab pierwszej armji nie znał sposobu

prowadzenia wojny z bolnavi kami, przybywszy świerzy z Warszawy, ze

stanowi sk w biurach. Naczelny dowódca zwracał uwagi mało na front

północny, będąc sam na ni e.

Si ły bolszewicki eh dywizji na tym fronci e byly praeci e-

ciowo większe niż normelnbe, przytem bolszewicy przerażeni sukcesem

polaków pozwoli li kierować operacjami regularnym oficerom bez kontro

li ze strony komuni stów.

Rosja«/26-go Maja/ Rada wojenna ostatnio utworzone dzi eli

władzę, &ЗЗГЗ–ш ej wyłącznie należała do Trockiego i Lenni ma. Na

czele Rady Generał Brusi łow. Ta reda ma najwyższą władzę nad wszyst-.

ves

\ki emi wojskowe m sprewami . Armja si g reorgani zuj ge la

Rosja. /3-go czerwca/ Rada wojenna me jakoby sprawować

He і
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wl "Whim- na Keukszkim froncie nie istnieje. Krymska armja, jednak
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władzę tylko na czes kryzysu wywołanego polską o fenzyw&«

Południowa Rosja . /22-go Maja/ Generał Wrangel znacznie wzmoc=

ni ? 1332-3333}; wojska zajmują. Ludzi e w dobrem usposobi eni u

| w dobrym stanie fi zycznym.Jednak sj ty jego па froncie nie na tyle

skoncentrowane, żeby móc przypuszczać ropoczecie kroków zaczepnych

w ni edsleki aj przyszłości .

Południowa Ro 8j à «8go czerwca/ 4-go сљегиса -() korpus krymoki

ki ej ;;;—7333.715233“… Ganernta Sl.-intr'un. odpiyngi na 16 stat=

kach 2 Theodosji, ni by w ki erunku Woworosyjska.Prawdzi wym celem wypr

prawy jest północny brzeg Azowski ego morza« Mari ampol albo Sardi nis

Anglicy oceniają ich siły na 10000. Ten ruch trzymany jest w wi elki ej

tajemi cy, Celem ostatecznym jest rozszerzeni e Krymski ego “font“.

29) 601 е holsazewi kdw. od tylui podtraymani e ruchu па lewym flanku ku

Dnieprowi, zajęci e wiecej terytorjum i przez to zwiększenie swej sie

ły ekonomi cznej.

Na przeciwko Perekopu czerwoni mają około 9000 i mało rezerw,

jak wykazały meropleny«

Bolszewicy fortyfikują się pospiesznie na linji

rovœK—Knlîñtctmk-

Knukaz./3=go czerwcs/ W rejoni e Dani spuriuli i Khule welld w

to «uff.-FIE] 30-Fo maja około 3000 bolszewi ków było rozbi tych,

większość z przywódcami rozstrzelanych/podczes powstani a tatarski e-

со przeciwko bolszewi kom w Sli zavetpolue Bolszewi oki e poci ągi

gerne i wojsks zajęły z powrotem mi@sto i wyrzuci li tatarów 1-go

свегиса,31 maja wyszedł pierwszy r&z otwarcie numer bolszewicki e-

go dzi eni ka. Ze źródeł bolszewickich donoszą o oglosachi u ni cza-

Ж:
| ARCHIVES
| New York |

Knukaz. Opóźnione/ Odbył n ę wielki meeting turków i 1лщ6йРН

muzutmarisiki ch spiskowców w Part@ki rchen /M emcy,/Stwi erdzono przez

le&nej republi li tatarskiej ze stolicą w Kazani e

obserwatora, który na mm się znajdował, obecność Suka Paszy, któ»

ry ms zostać tersz w Suropi e. Arbja Kaukazka ma ioyć pod dowódz=

twem Djemal Paszy, Szef k Szenussi jest gożów do wojny w zachodni m

Zgi pcie, wszystki e przygotowani s do świętej wojny będą zako #czone«

Spodzi ewajs si @ otwartej pomocy Rosji i tejnej pomocy Wtoche

Kaukaze 7-go czerwce Południowa rosyjska armjs,

jest w fazie reorgari zacji i ćwiczenia. Jakość bojowe polepsza się
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Front koło Perekopu znaczni e Wi adomo sci e Czerwonych Arm

96

jach następujące: 11~-ta armjs cofa sig ze Bug, koło Wapniarki=welki

16-ta armja zajmuje pozycje ne połudm e od O ris ke Dro gi żelaznej

lewy flank zajmuje pozycje na zachód od Homls wstrzymany pr

przeè polski e 158 ta агщія Stoi frontem przeci wko

Krymowi »

Kawalerja Budoni ego posuw" się pomyślnie па Keniów-=Tarsszcza

Bolszewi akie siły w linji bojowej 31-80 maj# na polskim fron

cie / źródła amerykański e/.

15-ta armja. 12dyw. pi echel brygepi ech.

1 dywekawslerji .-55000 .

l6-ta armja 6 dywepi eche3 brygepi eche

2 dywekawalerji= 40500 . -

12-ta armje 2 dyw.pięch. kowslerja w sile równej % dywmbä=

Jom, kilka luźnych oddziałów pl echo ty =12000 +

14-59 armja 8 dyw.pi ech.2 Drygepi ech.knwslerja Badeny-44500

Ogólna si la według wydawanycj porcji żywnościowych 350000.

Syberja. /bez daty/ Ch ński dowódca oznajwis roz>oczęci e ewe

kumcji IRE—TEEN“ Imen,Guberowo, między ili kolski em i Habaro ws ki e

Ni xo lek, Po grant Gznajs, Pedy ewexupwane po przejściu Czechów.

Syberja . /28 maja/ Prus wskazuje па możliwość rozpoczęcia

purtrakIĘZHiC-x—niŻ—ęazy Regdem Dalekiego Wschodu w eudi ńsku i Ja»

pończykami , w celu przerwania dai sien wojennych. Jednym z punktów

Rządu Daleki ego Wschodu byłoby, żeby rejon Zabngksleki był ewskuowa=

ny przez japończyków i wojska Semeno we.

Syberjas /1 czerwen/ walk mi gdzy bolszewikami i jspończyka=

mi тезу-;;ЇзЗ-в; 29-go maja między Czi tą i W erchri eudi fski eme

Syberjs«/4=go czerwcaf Japoński e morski e siły zajęły Ni ko ia»
jevek 3-25

Syberja./5-go czerwca/ Według japoński ego generelnego sztabu

mp rs ici e ;•У.'(·>;;:Г0–;'е oddzi aly prayby?y 5+go czerwca do Ni ko to aj ewske

bez przeszkód. Francuski dowódca zestał powi adoriony, &e japoński

general Takiyanagi ro zpoczri e wkróżce ewakuscję« Oficerowie Semenowe

i Kałmykow a proboweli obslić " Zemstwa", ale coprasetali, nie o tray

HRWSZY pomecy od Walki jspończyków kolo Cai ty ucicniy,

  

 

wania pokojowe w toku. стим |

д Тагфіа./28 majs / Linja Mersi na=Tersus-Adana jest trzymaną -\ P
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praez francuzév; li nja migizy Adang i Tarsus została przerwana przez

si ty Nacjonelistowe Turcy otsczaja w zupelnogci Aintub, którego za-

pasy żywności są wyczerpene. Zamisry Turków są odcięcie Aintabu $

koncentracja из X11li s. Kolumna wysłana z Killis do Aintabu zosta»

Ta zastskowena w drodze i po ciężkich strstgch cofnęła sj ç.

ї  
sjs. /25-go maje/ Lxkx$x Wejście bolszewi ków do Persji pozwo=

li попу:-;???“ wielkich zapasów ryżu. Ze źróde?! рег dch donoszą, źe

tolszewicy byli dobrze przyjęci i w celu przeszkodzeni a przyjści u

posi tkow ang elskich byty proby odcięcis Teheranuel=go Czerwca naze

хихх паслобу jest ns zmyceni e rządu. Dyrektywy ruchu wychodzą z

Berline i Amsterdamu, ruch me odbyć się w łączności 2 Afganam i

arsbekimi turkami. Azebbadjian па być centrem ruchu«

Tripoli +/34 mejs/ Włoski pułkowni k Homes, 4 oficerów i załoge

& rte—;;;; ze 150 ludzi wzięci zostali do niewoli press Remedan

Sceturi , sżefe Trypoli tańskiego liczącego koło 3000 zwolenników.

Zajął on rissto M sursta z którego Włoei wyszli, żeby uni knąć za-

vi kłoni s w kłótnie między szefsmi srabskim . Cel wzięcia tych

więźniów, jest trzymeria ich jako zakładni ków, Łeby zmusić włochów

do odmówi eni» pomocy arabskim przeci wni kom Ramedana.

Syrje« /2Bémaja Ciężkie polożeni e w okolicach Tyre i Si done

P1 cm;-33:32“… atakujq ei agle chrześćjański e wsie. Beduj ni byli

odparci do Sjut-Ur=Djebel przez 3 francuskie bataljony, wysłane z

Tyre w pogoni ze nim . Francuska dywizja z Turcji wylądowałg w

Alexandreci e. Wieści z Heme i “ema wskazują, że te dwa miasta są we

władzy elementów redykelnych z bolszewicki emi tendecjard «

Niemcy. 5-go czerwce/ Naprężone stosunki ale ni ema starć mi e-

day polakord і niemcami . 28-go maja jedenaście pociągów tezw. Bale

tycki ch wojsk przybyło do Lunädorfu- Brom Z nie mieli. Sygnalizuja #

ruch wojsk z Padeboru na S2lqzks

/-/ ZeBvynke

Generał ppor.

Pelnomoeni k wo jskowy i morBki «

Waszyngton, dni® 15-go czerwcs 1980 re [Миш |
New York. | 
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WYCTAGT Z PRASY AMZRYKAĄSKI ZF T POLSKI BJ

W STANACH

mum..-— dowiaduje się z Rewlu, że 25-go leje eksplozje zniszczyły ol

;;;-;;;: e składy w Moskwie, straty w materjalach wojennych są ogromne.

Ne kilka dni przedtem spłonęły wojskowe składy w Pi o tro gro dzi e+Aresz=

towsno 150 osób posądzonych o podpalenie. Istri 6je przypuszczenie, że

sprawy to kontr-rewolacjoni stów działających pod wpływem wi eści o zwy-

ci estwach polski che

Frank Mason telegrafuje z Pragi czeski ej do SRT C

TT MES, że reskcjoni ści rosyjscy organizują n# Bałkanech dwie znaczne

:::—;;;: celem połączenia sic z Polakami w walce przeciw bolszewi kome

Francja popi era te organi zacje i ma sprawy te porfiazyé na konferencji

w Spaa. Rumunia obi eceła dostarczyć amunicji i tanków: wojska swe

poszle tylko jeśli Polska i Ukrej na zgodzą się na następujące warunki

bezwzględne anneksja Besarabji, ogłoszenie Odessy wolnym portem i

przypuszczeni e Rumunji do mandstu nad Ukraing«

N.Y.CALL»/socj#li styczny/ z 4-go Czerwca donosi, %© delegocja czeska

;:::-;:::;Ę do Moskwy dla zawarci 8 pokoju z bolszewi kami i so juszu prze

ciw Polsce.

WORÓD.z 5-go Czerwca ogłasza własny telegram z Rewlu, donoszący 0 zaj

EHC—‚item wydarzyło się na przyjęciu angi elski ch delegatów robo tni #

czych w oskwi e. Trzech mówców mi enszewi cki ch, między nimi Czerfiow

wystąpili bardzo ostro przeciw So wi etome

1] WES. w artykule redakcyjnym z 5-go Czerwc# omawi a rokowem a Lloyds

BLZ:-};} 2 Krasinem i bardzo sceptyczni e zapatruje si e na i ch wyni ki

stwierdzając, że Rosjm nie ma ani złota, któreby do bólszewi ко па] её

żało, ani towarów na handel wym enny. Zwraca tek uwagę, że #ngi elska

polityka wzbudza nieufność w Polsce.

Martens/bolszew cki poseł w Stan.Zjed./ oświadcza w

worku,” So wei ty go towe 83 płacić Ameryce złotem za to vary «Mi elu ame»

-r;;;;1;xi ch przemysłowców i benki erów zgłeszeło si? do biura. bo lszewi=

ków w Nowym Yorku m propozycjami handlowemi , ale rokowania te rozbi ły

się z powodu nieprzejednanego stenowiska zajętego wobec Bowi etów рве;

Waszyngtonski State Departamente

ASSOCI ATED PRESS, dono si, że bol-zeyicy wydaja pi eni gdze o dmi enne) bar..

wy Co miesięc, chcąc tym sposobem zmusić ludność, by pieniądze wydaws-

420
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ła, a ich nie składsłs.

Berdzo życzliwy dla Polski artykuł ogłosił 9BSTON
--------

HERADD, który wyjeśnia, że Polacy nigdy Rosji nie najechali ,£e pro-

;;;;;:; pokojowe bolszewicki e były nie szczere, że sari bolszewicy

rozpoczęli ofenzywę, sle zostali pobi ci i de Nmezelni km chyba gani ć

ni e można, Że ich bi ge.

NEWARK NEWS, star» silę wykszać ni polskiej ofenzywy na

;‘\;;3;-,-I<—tg;n, jak to przewidział Genersł Bliss, musi się źle skoi-

czyć.

PHI LADSLPHIA PRESS,/8-go Czerwca pisząc o układech Krassi na z Lloy=

BËL'âZî-EË'ÏÇEÎZZWa. Ze rząd angielski musi mieć pewne wiadomości

o sile d li tarnej bolszewików, bo oczywistą jest rzeczą, że nie wcho=

dzi łby w ukłedy z rządem, który lada chwila ma runąć.

TRIBUNE,/8-go Czerwes/ poświęca artykuł redekcyjny sporowi polsko-

EZ:-Ä“ o Cieszyńskie. Stwierdze, że ogrom-nn większość ludności jes /

polska. Czeski e żadania opierają się na argumentach historycznych i

ekoncmicznych. Redakcja dmje krótkie resume sytuscji na terenie ple=

bi scytowym j o wi adeza sig zg odbyciem plebi soy tu

ba ten spór zakończyć, vo ob4 bretni e narody słowiański e powinny być

fundamentem pokoju w środkowej Europi c.

W li ści e do испад. Worman Hapgood, który ni edawno zre.

aygnowa? jako poseł amerykeński w Hadze, domaga się zni esi eni a Plo kas

dy bolszewików i handlu z nimi. Przy tejże sponfin’oéci

występuje gwałtowni e przeciw ministrom z gabinetu Wi llon‘a. Pakmero-

wi i Burlesonowi »

ROCRESTER DEMOCRAT, ubolewa nad ogromną reemi Ęńżja Polsków, których

;;:;;_;;-;:;;;;_;ządany żywioł, nieprzystępny pokusom bolszewi zmu.

Wrogi nem zawsze SPR MGF! SLD REPUSII CAN, twierdzi , że

Polska pod pozorem stemplowani » ;;;;-;;;Tx;1;;;-;rm£;;-;a 10 dni. W

rzeczewi s to ści chodzi ło o utrzymanie tajemnicy о go tujqeej si e ofen-

zywi e» Ofenzywa ta 2zjednoczyta cala Rosj@ praeciw polamne Obecni e

klęski polaków wzmocnią opozycję w Warszewie, ktore me podsi els ma«'

  

raed Pi lsudo!d ego o olbrzymi em imperjum polski em.

BUFFALO SKPRZSB,/8-go Czerwce/ dziwi si e nai wnbóci Aljsntów, którzy"

ZZZ—TEZEI}; okazało sięg że wojskami bolszewicki emi dowodzą ofi =

cerowie ni emi eccy, nie zrozumieli bolszew cko- niemi ecki ej łączności

poli tycznej «

дор )
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vom. donosi z Pi ttburga o przeméui eni u posła E.On—acu': na uroczys4

;;;: zamknięcia roku szkolnego Carnegie Institute. Gibson kładł па-

ci sk na konieczność wyszkolenie fachowych dyplomatów w Ameryce i o6-

wiadczył między innymi, że , powodzeń te lub upadek Polski będzi è mi al l‘

dis Stanów Zjednoczonych wieksze znaczeni e, nig powodzenie lub upadek

rzędu meksykański ego •

TI MES, w korespondencji Олимпик,- z Warszawy, donosi, że podczas gdy

;;;—57m polski e pędzą przed sobą bolszewików, sytuacja wewnętrzne co- :

raz berdzi ej przyciąge uwegę obserwatora. Mi ri ster Petek nagle wyje-

chat do Paryża, 8 przyjazd p.Pa@erewski ego spodziewany jest niebawem.

Ni ezawodni e poczynione będą w nejbliższyji zxxxkz przyszłości kroki po

kojowe. Korespondent streszcza cały program polityki Naczelnika па

wschodzie oraz prayteczs niektóre zapatrywania opozycji Dale) o évi ade

cza, że stanowisko gabinetu nie jest mocne, że egzystuje rozdwojenie }

w Sejm e w kwestji aprowizacji i plebiscytów. Prądy snty-angi elski e

wciąż rosną w Polsce,@ięży bowiem na Anglji posądzenie, że dąży do

oddani s ni emcom Górnego Szlazka bez plebi scy tue

Ciekawe korespondencje, tłumsczące strategiczny plan polski ej ofenzywy

zami esci ? putkeHel eReilly w CHICAGO TRIBUNE,zZ l-go, 2-go i 3-go czerw-

са. Rejlly wyjaśnia, że ludnggg—Y-Tîs;;î;1;-3-e;t antybolszewi ckg i dlate-

go redośni e wi tata nadciągające wojska polski e.

Bardzo życzliwe stenowi sko zajmuje BUFFALO EXPRESS, ktérp

mówiąc o londyńsii ch rokowani ach Krassina, twi e—rx-i;;:-::zx;î3; przy-

pochlebi a się kosztem Polaków bolszewikom, byle uratowad swe azjatyck

kie prowincje - bolszewicy zaś potrzebują pomocy Anglji do zgni eceni a

Polsk . Zbrodnią przeciw cywilizacji jest osłabienie Polski, której

patryjotyzm jest wałem ochronnym Europy.

TRIBUNE z 10-go czerwca‘donoai- że rokowsnia z Kressinem uwiązły na -

mieliźnie i że leads dzień zostaną zerwane.

Alhsny ARGUS,z 5-go czerwes donosi ,że gubernator stanu Nowojorski ;s;

filmat—;;;; pomóc pożyczce polskiej, naznaczył dzień 13-go b.m. је=

ko dzień Polski w catym stani e.

Podczas gdy i nne pisma, donoszą o wyjeździe pułkowni ks Hoy.

se do Zuropy, określają tę podróż jako wycieczkę wskacyjną, CLOBE il

10-20 ezerwca w Waszyngtonbkiej korespondencji Arthurs Howden Smi th,

oświade38, Że pułkownik udaje się do Europy w półurzędowej misji, dok

kąd go europejscy męfowi e stanu. House odwiedzi Pary2,Londyn,

Aaeds
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Ni emey,Polske i Czechy.Wyjeżdza on 12-go czerwca, # powróci we wrześw

ni ue

MINNZAPOII S THIBUNE, donomi,%e były minister handlu w gabi necie Wilso

;;:-;;:;;;;;:LT:A;-“hr-mu Civia &Commerce ASSOCIATION, odwi adegyi

się za wznowieniem stosunków handlowych między Ameryką a Sowietami,

chocia2 bez uznenis rządu bolszewickiego „Dzi enni k ten ni a wierzy aby

Polska sama mogła dać redy z Rosją, zresztą nawet gdyby polskom uda=

ło się pokonać Hosje, to trzebsby po upadku bolszewi ków znaleść tam

jaki ś inny rząd-= tem zaś przechodzi óby musi sł przez długą ewolucje

któreby na lata całe przedłużyła period chaosu w Rosji «

PI AST,/ w Chicopee 5-go czerwca/ zam eszcze odezwę do posłów ludowych

:::.-ш Rzeczypospo'utej wystosowaną przez W.Smobzyński ego z Chicopee

w sprawie przybywających tu pp.W.Sieroszewski ego i po сф» па веіт р,Мв-

li nowski ego. W odezwie tej peSmolezyriski prosi о wyjaśnienie, czy pa-

nom tym Sejm Polski dał pełnomocnictwo i wysłał ich po fundusze na wy

bory na prezydenta w Polsce. Ant пази ambssador w Waszyngtonie, mówi

odezwa, ani Konsul w Nowym Yorku, ni e dają nam wskazówek czy są oni

nadesłani przez Sejm, czy tylko przez swych ki ercwni ków socjeli stycz=

nych»

Dziennik Zwi ązkowy,/9- go czerwca/ stswia do decyzji opinji publi cznej

;;;;;-;;;;-;;;;;anc w języku polskim p.n."Głos Robo tni cay" które w

istocie jest pismem bolszewi cxo-ăydovski am, a które przy każdej spo-

sobności napada w najgorszy lposo'b na Polskę,ba rząd polski і na arme

ję polską.Pismo to napada teś na socjalistów polskich w Ameryce z8 to

&e ci popiersją rząd polski, a tym samym popi eraja i mperjalizm polski

i pomegeją do mordowsni s robotni ków i chłopów rosyjskich, litewskich

i ukrei ński ch.

Pismo to jednek nie długo będzi e egzystowało, bo według biluj,

jaki przeszedł w Kongresi e Stanów Zjednoczonych, każdy kto szerzy do k-

tryny rewolucyjne, podburzające do obslenia jaki ego o lui ek “re:ma-U

wanego rządu, będzi e deportoweny«
ri

GŁOS NAWODU,/10-go czerwca/ donosi w Waszyngtonkg iż otrzymano tu

;:;;:;;;3;--Kcm tetu Ukraj ński ego w Paryżu, która głosi, iż lud ukrai A

ski nie chce mieć nic wspólnego z Petlurą, i że zarszem jest przeci uni,

"odłączeniu Ukrainy od Rosji" Dalej Komitet w deklaracji tej twierdzi

iż żadna umowa Petlury nie będzi e uznaną przez przyszły legalny rząd
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Ukraiński i źe obecne ofenzywa polekg-ukraj iska na na celu za-

5.

bezpi eczeni e wielkich posiadłości w rękech polski ch.Deklaracja

ta, mówi redskcja, jest dziełem ukrej ców germanofilów, którzy

woleliby widzieć Ukraj nę w ręk»ch Rosji, byle nie w przymierzu

z polską.

Z.Brynk.

Gen+«ppor«

Pełnomocnik Wojskowy i Morski «

Waszyngton, dmis 15 czersca 1920 re

Za zgodność:

[" V je

пой

| ARCHIVES |
| New York |
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ML LL TARY INTELIJ GENCE DIVISION
caewanemewwtmaaeaaaasasaar ae aemme oe wcra щаarmem

DIRECTOR OF MILLI TARY INTELIIGENCE e

Executive Assistent

-

------- GeneA+GeCampbells

Zastępuje dyrektora. Koerdynuje działalność różnych sekcji dywize

ji. Przegląda wszystkie wychodzące komunikacje przygotowane do podpi-

tu dyrektora i wszystkie komunikacje odnoszące się do wewnętr&Bnój:M

zewnętrznej sytuacji.

Situation Officers --------- ColeCeHeMansons

Sporzgdza dzi enne szematy sytwacji wojskowej we wszystkich krajse

i gotów jest dawać dane odnośne do poli tycznych, ekonomi cznych i psy-

chologi cznych warunków tutaj i w innych krajach.

Publi cationse -=-------- Capt.Bunn.

Wydaje, drukuje wszystkie wyciągi, raporty i cyrkularze, kopje

przygotowane w różnych cidziàlabh przysyłane są do tego biura dla przej-

rzenia.

The Admini stretive

To bi uro koordynuje działalność różnych oddziałów i sekcji, koor-

dynuje działelność oficerów łączności i odpowiedzialne jest za wszyst=

ki e wiadomości otrzymane od i posłane do Biura Szefa Sztabu i Sekreta-

rze Wojny. Ma nadzór nad fo tografem »

Personnel Sections ======--= CapteWatsone
таититатотататощащююоии.

Zarządza personelem.

Office Management.------=--- CapteWetson.
craoaaaaraer arraara

Zarzqdza pomi eszczeni em bi ur, archiwami i szyframi «

The Positive Branch. / Wywiady/+ --- Col+JeMe«Dunns

Ten oddział: zajmuje się zbi erani em o traymanych informacji i dzie-

li się na;
E \

New York -) )) e
Tel J



 

Collation Secti ons------ Col.Graham.

1.Zbi erani e wi adomo sci ze wszystkich źródeł na całym świ eci e«

2e5tudjowani e o traymanych i klasyfikowani e w grupy«

Każdy kraj jak równi eż grupy 6-#8pPrzejech narodowych /zsmne tutaj

“unu',/1 ruchy poli tyczne swi atowe majspecjalny dai ate

3.Sporządzani e oceny sytuacji ze skondensowsnych informacji «Осе»

na sytuacji strategi сапе) &

Collection Section.------- Col«¥iles»

1.Zswi #duje personelem oficjalni e naznaczonych obserweto row /m-

11 tary Much-.h/ktérych jest obecni e 33. Ci akredytowsni u różnych

państw, wprost zwracają eig do o dno śnych rządów państw po informacje»

Z.Agenci specjalni e wybierani z cywi lnych znających dobrze stosun=

ki danego kraju. Wysyłsni do II?-comic: trudnej do dotarcia dla atta»

ch; wojskowego, lub gdzie jego obecność mogłaby być nie pożądeną« Ci

agenci stańowi ą rochomą siłę obse-watorów. Specjalnem zadaniem tej

sekcji jogi wyszkolenie i trenowsnie obu rodzaj obserwatorów z uwzględ-

ni eni em studjowani a specjalnych zadań:

Translation Sekc$ion.-======-=Co] «Fi ten.

1.Działelność tej sekcji dzi eli cię nat

A/Tłómeczeni e techni cznych broszur, wydawnictw, które zaciekawi sją

Departament Wojny«

B/Tłómeczenie wszystkich gazet i wydawni ctw w cudzoziemskich języ=

kach.

a.Przeglądenie i t?émaczeni e artykułów z gazet,

b. Sgzam nowani e meterjałów w innych językach przesyłanych przez

nutach;so

с«\у ко гву в tywani e materjałów cudzozi emsid ch przez tworzeni e bi bli o-

teki wywi sdowczej Departamentu Wojny«

Sekcje ta tłómaczy obeczi e z Francuski ego, Ni emi ecki ego, Włoski e-

go, lą szpański ego, Rosyjyki ego, Holenderski ego, Grecki ego, Szwedzki е=

TE
ARCHIVES
New York

The Negative adowezy odăzi ar/e

 
go, Duński ego, Norweski ego i ego «

 

-------=Со1»Сохе«

Ten oddział zbiers informacje na których zasadza si ę przeci wdzi a-

426
am



3.

 

"` \ łanie aktywno sei “!?!—santé!: ni ewystępujących o twarci e.
за

'Foreifign Influence Seoti on«-------Lt«Col.3rown.Tp ,:

‚шим—идя… egostwa i proprgandy ski erowanej przeciwko Stangn

Zjednoczonym, ułudjowum e павсфдоч, wydawnictw i działalności cudzo=

zi emski ch grup w kraju i nazewngtrze

Sekcja ta organi zuje kontr-wywi sdowczą dzisłelność w armji, za-

rządze personelem. Pilnuje urządzeń wojskowych od ni elojalnej dzi a=

lalnosci obcej i tep.

News Section«=====---=-
=====-=--===---

Zajmowała się cenzura, po zni esi eni u jej zajmuje się zbieraniem i

kry ty kowani em chwy tany ch.. wi a do mo sei , wytapywani em radio i depesz i

przejmowani em komuni kmeji obeych»

Travel Section« =-=--==-==..

Zajmuje się badani em sposobów podróżowsni a z i do Stanów Zjedno cz

nych i sygnalizuje wjszd osób podejrzanych do kraju i śledzi Je»

Froud Section. =------- Maj«Peters:

Zajmuje się wykrywani em nedużyć w armji „Główną rolą jest obecni e

zejmowanie się kontrolą nad towarami i funduszami wysyłsnemi do Euro-

py w celach fi lantropi jnych.

The Gaoà'phla Branch. ---------- Col.Denglar.

a/Uktada mate wydawnictwa zawi ersjące i nformacje wartości taktycz -

nej dla wojsk jak drogi, koleje, drogi wodne.Wydawni ctws te mają teks -

ty z mapami ,fotogrefjsmi,plsnam missteXa&de wydawni ctwo odnogi się «/

pewnWgo geograficznego obszaru.

b/Uk@&da monografje krejów cudzoziemskich pod względem wojskowym,

fi zycznym, ekonomi cznym, hi sto rycznym i psycho logi cznym.

сны:} je) jest danie mo&nosci,sztabowi dla studjów strategicznych

zapoznani s się z całokształtem warunków lo kalnycheO ddzi al ten zajmuje

Się komplikacją cudzoziemskich map i fotografji i rysowani em map vl..“

\ “‘E???;-- /-/ ZeBrynk NOWA2 t *iWiy taie te te tr i» te Gen «ppo r e | ww…“ \
“Я“”
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